
 

 

                 
 

 

  

 
 

 

CONVITTO NAZIONALE  STATALE “G. LEOPARDI” 
Sede Legale Piazza Marconi, 3 – 62100 MACERATA  Sede Operativa Via Capuzi, 40  - 62100 MACERATA 

Tel. 0733/239327 – fax 0733/239220 
e-mail: mcvc010007@istruzione.it - convittomc@libero.it  -mcvc010007@pec.istruzione.it 

Scuola Primaria e Scuola Secondaria 1°Grado C.F.80006000436 
Convitto Nazionale Leopardi C.F. 80005520434 

 

 

 
Prot. 9348                 30/12/2021
  

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA INCARICO DI ESPERTO PROGETTISTA  
personale interno –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione.   

CIP 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-50/CUP B89J21020600006 

LA RETTRICE /DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Vista   la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto  il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
Visto   l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, che qui 
integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle 
graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 
2021, n. 353, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta 
ammessa a finanziamento a valere sulle  risorse del Programma operativo 
nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – React EU.. 

Vista   la Nota autorizzativa Prot. AOODGEFID-42550 del 02/11/2021 con 

mailto:mcvc010007@istruzione.it
mailto:convittomc@libero.it
mailto:mcvc010007@pec.istruzione.it


 

 

                 
 

 

  

 
 

 

CONVITTO NAZIONALE  STATALE “G. LEOPARDI” 
Sede Legale Piazza Marconi, 3 – 62100 MACERATA  Sede Operativa Via Capuzi, 40  - 62100 MACERATA 

Tel. 0733/239327 – fax 0733/239220 
e-mail: mcvc010007@istruzione.it - convittomc@libero.it  -mcvc010007@pec.istruzione.it 

Scuola Primaria e Scuola Secondaria 1°Grado C.F.80006000436 
Convitto Nazionale Leopardi C.F. 80005520434 

 

 

 
oggetto: : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 
per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
Autorizzazione progetto  

Visto  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato; 

Considerato che ai sensi del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Lette  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione  
Visto il Regolamento di Istituto 

 

Considerato che ai sensi del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Lette  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione  
Visto il Regolamento di Istituto 
Considerato  che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e 
selezionare personale esperto per l’attività di Progettazione; 
Rilevata la necessità da impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento 

della attività di progettista nell’ambito dei progetti PON in oggetto 
VISTO          l’ AVVISO di questa Istituzione scolastica  finalizzato  alla ricerca della figura 

di progettista; 
VISTI          i requisiti ed i criteri di valutazione e valutazione comparativa per 

l’assegnazione degli incarichi   di esperto Progettista al personale interno; 
CONSIDERATO  che alla scadenza dell’avviso di selezione è pervenuta  una sola 
domanda di partecipazione per esperto Progettista;  

 Candidatura ad incarico di progettista, presentata (in data 09/12/2021) 
da Vice Rettrice Moira Marconi; 

VERIFICATI              i requisiti richiesti nella selezione; 
CONSIDERATO che le Linee guida dell’Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/1588 
del 13/01/2016 alla scelta del personale interno punto F, individuano nel Dirigente 
Scolastico la competenza a valutare i curricula pervenuti al fine dell’aggiudicazione 
dell’incarico per la figura di : Progettista; 
Vista l’attestazione del Dirigente Scolastico circa la valutazione dei curricula presentati 

dagli interessati, redatto dal Dirigente Scolastico sulla base della seguente griglia di 
valutazione: 

PUNTEGGI  (max 100 punti) 

INDICATORI PESO 

a) Titoli didattici culturali: 30 

mailto:mcvc010007@istruzione.it
mailto:convittomc@libero.it
mailto:mcvc010007@pec.istruzione.it


 

 

                 
 

 

  

 
 

 

CONVITTO NAZIONALE  STATALE “G. LEOPARDI” 
Sede Legale Piazza Marconi, 3 – 62100 MACERATA  Sede Operativa Via Capuzi, 40  - 62100 MACERATA 

Tel. 0733/239327 – fax 0733/239220 
e-mail: mcvc010007@istruzione.it - convittomc@libero.it  -mcvc010007@pec.istruzione.it 

Scuola Primaria e Scuola Secondaria 1°Grado C.F.80006000436 
Convitto Nazionale Leopardi C.F. 80005520434 

 

 

 
 corsi di formazione: 4 punti per ogni corso (max 20) 

 titoli specifici: 5 punti per ogni titolo specifico (max 10) 

b) Titoli di studio: 

 Laurea in Scienze dell’Informazione/Informatica/Ingegneria 
informatica: 20 

 Laurea Magistrale: 15 

 Diploma tecnico specifico (perito informatico): 12 

20 

c) Esperienze professionali 

 Anni di ruolo: 2 punti ogni anno fino a un massimo di 20 

 Collaborazione con reti di scuole, enti di formazione, Università, 
associazioni professionali: 5 punti per ogni collaborazione fino a un 
massimo di 30 

50 

 
DECRETA 

Di approvare la graduatoria di merito redatta a seguito di comparazione dei curricula presentati 
per l’incarico di progettista esperto interno per la progettazione del in oggetto 

N. Cognome e Nome  Valutazione 

1 MOIRA MARCONI Idoneo 70 

 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del  
7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolasti 
 
 
 

 

LA RETTRICE/DIRIGENTE SCOLASTICA  
prof.ssa ANNAMARIA MARCANTONELLI  
        Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. 
        e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 
                            e la firma autografa. 

 
 

mailto:mcvc010007@istruzione.it
mailto:convittomc@libero.it
mailto:mcvc010007@pec.istruzione.it

		2022-03-08T19:22:44+0100




